Thren: 3.
Psal: 145.

gnorum societate, in omnem æternitatem im-
mortalitatem reddet ac inconcussam. Te itaque SIGIS-
MVNDE Rex, optatissime Regni mei successor,
appello: Te, te inquam, ad magna quæque, &
præclara natum, duplici Regno, Regioq; sangui-
ne illustrem, & mihi affinitate coniunctum Prin-
cipem, hortor, moneo, & obsecro, ut quæ à me
in Catholica Religione promouenda, in Repub.
ordinanda, in bonis legibus sancendis, in erigen-
dis Episcopatibus, in fundandis Ecclesiis, Aca-
demiis, Collegiis, Religiosorum domiciliis, No-
focomiis, aliisque eiusmodi rebus, vel inchoata, vel
stabilita, vel iam perfecta vides, ea non modò cõ-
ferues; sed etiam exornes, tuearis, amplifices.
Nam *Non minor est virtus, quam querere, parva tueri.* Et cum
nullus labor, illa animi corporisque contentione
sit excellentior, quæ in salutis hominum, (tam e-
uidenter, Christi Domini dictis, rebus gestis,
morte denique ipsa commendatæ) sollicita diligen-
tiq; cura adhibetur; quantum animo conniti po-
tes, quantum labore contendere, tantum operam
da ut efficias, ne illa, quæ erga animas, pretioso
Filij Dei sanguine, ab interitu & exitio, ad incolumi-
tatem vitamq; sempiternam, reuocatas, mecum
creuit miseratio, in te vnquam remissior possit
inueniri. Hanc tibi peculiari quodam modo
cum Regni gubernaculis do, & lego, hanc tuæ
mando fidei; omnibus certè Regum exercitati-
onibus,

onibus, laboribusq; illustriorem. Nunciabunt
forsitan tibi, non rarò, qui mei studiosi, mea quo-
que solertiùs obseruauerunt, me & pietatis exem-
plis, & vitæ moderatione, & familiaribus collo-
quiis, & multiplicibus ad equi honestiq; studium
incitamentis, literis denique scriptis, ad auitæ re-
ligionis notionem & amorem, heroicarumq; vir-
tutum studia, quotquot potui, ex aula præsertim
mea, Senatuque isto, vel adduxisse, vel incitauis-
se: in hoc tu quoque, Rex SIGISMVNDE, om-
nes neruos ætatis, industriæq; tuæ contende; ut
quam cum materno lacte suxisti, ab ipsisq; incu-
nabulis sanctissimè coluisti, Christianam pieta-
tem, in alios, quod in te fuerit, transfundas; om-
nibusq; ad illam, incitamenta & aculeos, identi-
dem coneris adhibere. Nam componitur orbis
Regis ad exemplum. Vos item, præclarissimi
Regni huius SENATORES, quos meorum cõ-
filiorum & laborum conscios, participesq; ali-
quando habui, moneo, perque vestram vos salu-
tem obtestor, ut in ea, quæ ad Regnum hoc, cum
Deo in gratiam reducendum, Rempub. stabili-
endam, defendendâ, conseruandâ, augendam,
ornandâq; pertinent, omnibus viribus incubatis.
*Erudimini qui iudicatis terram. Seruite Domino in timore, & exultate ei cū
tremore. Iudicium enim durissimum in his qui præsumunt, fiet. Exiguo enim
conceditur misericordia: potentes autem, potenter tormenta patientur.*
OMNES denique vos, qui ex disjunctissimis Re-
gni Poloniæ, aliorumq; Regnorū partibus, in hanc
Vibem,

Claudian. patr.
7.

Psal: 2.
Sap: 6.

ris momento spoliatum contemplamini. Et qui aliquando plenus gratia, hoc est præclaris animi, corporis, & fortunæ ornamentis instructus, adeoq; faciens nescio quæ prodigia, vobis visus sum; nunc illarum duntaxat rerum comitatu & præsidio septus, ante seuerum æquissimi Iudicis IESU CHRISTI tribunal, comparui, quæ vel ad fidei integritatem, vel ad aliquam virtutum perfectionem, idem aliquando Iudex, suauissimè cum mortalibus in terris conuersatus, docuit pertinere. Corporis verò bona, quàm celeriter, flosculorum instar deciderunt? Iam enim *putredini dixi, pater meus es: mater mea, & soror mea, vermibus.* Quia verò & illorum, quæ imperitum vulgus, Fortunæ vocat, bonorum, quemadmodum cum communi vobiscum aura fruerer, non tam facultatem vnquam & copiam expetendam putavi, quàm in vtendo rationem, & in carendo patientiam; ita nunc illa eadem, adeò video commutata, vt solos felices existimem, non quos cum admiratione quadam, consentiens hominum vox, honore, & gloria dignos iudicat; sed qui apud Deum gratiosi, virtutumq; laude florentes, & gloriosi extiterunt. Inania itaque hæc fortunæ ludibria; opes, inquam, honores, prædicationes, omnemq; gloriæ amplitudinem, vos quoque re ipsa, iocularis incautorum ludificationes, & certa iudicate ludibria. Quæ heroico quodam animo, minimis

Baruch: 3.

Iob 17.

nimis quibusque diuinis rebus inferiora ducen-
tes; recondite ibi thesauros, vbi nec in æruginem
res incidunt, nec à tineis corroduntur, nec à pla-
giariis hiantisq; auaritiæ hominibus, clam eripi-
untur, vel expilantur. Conciliate simul vobis,
ex malorum bonorumque multorum & magno-
rum effectrice pecunia, amplissime patrimonis,
verè fideles, verèq; beneuolos amicos, qui peri-
culosissimo illo funestissimoque tempore, que-
ratio, consilium, vires, animus, spiritus, & vos
& vita defecerit, recipiant & admittant in
in tabernacula & domicilia, ne tempore
ris vlla circumscriptione, & inuoluntariaq;
ta.

LAVS DEO, ET SAN-
CTIS EIVS.

omnes sancti antoni et antoniani
ora pro nobis

S
T
S